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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:27.598 1:27.694 * 1:25.577 2:53.175

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:30.058 1:32.519 * 1:31.260 3:01.318 8.143

3 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:32.210 1:36.728 * 1:30.767 3:02.977 9.802

4 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.690 1:34.735 * 1:31.275 3:04.965 11.790

5 5 Nuno Caetano Nuno Caetano Osella PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:34.815 1:35.074 * 1:32.383 3:07.198 14.023

6 24 Monteiros Competições António Barros Rodrigues Porsche Carrera Cup 997.2 3.8L GT * 1:34.292 1:38.178 * 1:33.311 3:07.603 14.428

7 99 José Lameiro José Lameiro Skoda Fabia MK3 SC A * 1:34.211 * 1:34.537 1:34.576 3:08.748 15.573

8 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:35.531 1:36.842 * 1:34.766 3:10.297 17.122

9 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 1:37.419 * 1:36.490 * 1:34.245 3:10.735 17.560

10 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 1:36.260 * 1:35.858 * 1:35.043 3:10.901 17.726

11 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:39.340 * 1:37.603 * 1:36.987 3:14.590 21.415

12 95 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Opel Astra SC A * 1:37.437 * 1:37.724 1:40.554 3:15.161 21.986

13 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:42.010 * 1:39.042 * 1:37.561 3:16.603 23.428

14 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:40.028 1:48.475 * 1:38.228 3:18.256 25.081

15 126 Mário Barbosa Mário Barbosa Citroen Saxo KIT CAR SC C 1:41.063 * 1:40.487 * 1:39.351 3:19.838 26.663

16 93 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX SC A * 1:42.059 1:44.259 * 1:37.993 3:20.052 26.877

17 29 Jose Almeida Jose Almeida Porsche 911 GT3 CUP GT 1:43.076 * 1:40.926 * 1:39.314 3:20.240 27.065

18 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Ford Focus SC A * 1:41.492 1:42.193 * 1:39.034 3:20.526 27.351

19 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 * 1:40.447 1:40.909 * 1:40.360 3:20.807 27.632

20 152 Pedro Alves Pedro Alves Kia Ceed GT SC D 1:41.620 * 1:40.941 * 1:39.922 3:20.863 27.688

21 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 1:39.629 1:46.224 * 1:41.651 3:21.280 28.105

22 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo SC C * 1:40.578 * 1:40.893 3:39.242 3:21.471 28.296

23 55 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:41.548 1:42.757 * 1:41.398 3:22.946 29.771

24 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Porsche 911 GT3 CUP GT * 1:43.274 1:47.543 * 1:40.709 3:23.983 30.808

25 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:46.147 * 1:43.512 * 1:41.736 3:25.248 32.073

26 125 Bruno Campos Bruno Campos Citroen Saxo S1600 SC C * 1:42.643 * 1:42.931 3:25.574 32.399

27 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Seat Leon MK II Turismo 2 TRF A * 1:44.358 1:44.398 * 1:44.183 3:28.541 35.366

28 36 Carlos Gonçalves Carlos  Gonçalves Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:57.234 * 1:47.297 * 1:44.243 3:31.540 38.365

29 52 José Correia Beatriz Correia Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 1:52.960 * 1:47.305 * 1:44.239 3:31.544 38.369

30 39 Daniela Marques Daniela Marques Subaru Impreza WRX STI Turismo 1 A2 * 1:46.745 1:59.606 * 1:45.929 3:32.674 39.499

31 75 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 1:47.473 1:47.579 * 1:47.392 3:34.865 41.690

32 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 1:46.699 * 1:48.209 1:50.954 3:34.908 41.733

33 122 João Cardoso João Cardoso VW Golf SC C * 1:52.122 1:52.286 * 1:50.105 3:42.227 49.052

34 82 Cláudio Baptista Cláudio Baptista Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:54.294 * 1:52.824 * 1:53.757 3:46.581 53.406

35 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Honda Civic TYPE R Turismo 3 N1 * 1:54.525 1:55.827 * 1:53.674 3:48.199 55.024

36 15 Victor Bessa Victor Bessa Fiat X1/9 Prototipo A E2-SH 1:58.214 * 1:56.222 * 1:54.209 3:50.431 57.256

37 87 Befast Motorsport Pedro Silva Kia Picanto Turismo 3 TRF B * 1:57.778 1:58.069 * 1:57.345 3:55.123 1:01.948

38 123 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:01.797 2:02.943 * 2:00.309 4:02.106 1:08.931

39 127 Pedro Neves Pedro Neves Honda Civic TYPE R SC C 2:09.636 * 2:03.929 * 2:02.962 4:06.891 1:13.716

40 79 Rute Brás Rute Brás Peugeot 206 RC Turismo 3 A1 * 2:05.439 * 2:05.512 2:06.419 4:10.951 1:17.776

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:27.598 1:27.694 * 1:25.577 2:53.175

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:30.058 1:32.519 * 1:31.260 3:01.318 8.143

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.690 1:34.735 * 1:31.275 3:04.965 11.790

4 5 Nuno Caetano Nuno Caetano Osella PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:34.815 1:35.074 * 1:32.383 3:07.198 14.023

5 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:35.531 1:36.842 * 1:34.766 3:10.297 17.122

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:42.010 * 1:39.042 * 1:37.561 3:16.603 23.428

7 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 1:39.629 1:46.224 * 1:41.651 3:21.280 28.105

8 15 Victor Bessa Victor Bessa Fiat X1/9 Prototipo A E2-SH 1:58.214 * 1:56.222 * 1:54.209 3:50.431 57.256
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 24 Monteiros Competições António Barros Rodrigues Porsche Carrera Cup 997.2 3.8L GT * 1:34.292 1:38.178 * 1:33.311 3:07.603

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 1:37.419 * 1:36.490 * 1:34.245 3:10.735 3.132

3 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 1:36.260 * 1:35.858 * 1:35.043 3:10.901 3.298

4 29 Jose Almeida Jose Almeida Porsche 911 GT3 CUP GT 1:43.076 * 1:40.926 * 1:39.314 3:20.240 12.637

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Porsche 911 GT3 CUP GT * 1:43.274 1:47.543 * 1:40.709 3:23.983 16.380

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:39.340 * 1:37.603 * 1:36.987 3:14.590

2 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 * 1:40.447 1:40.909 * 1:40.360 3:20.807 6.217

3 55 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:41.548 1:42.757 * 1:41.398 3:22.946 8.356

4 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:46.147 * 1:43.512 * 1:41.736 3:25.248 10.658

5 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Seat Leon MK II Turismo 2 TRF A * 1:44.358 1:44.398 * 1:44.183 3:28.541 13.951

6 36 Carlos Gonçalves Carlos  Gonçalves Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:57.234 * 1:47.297 * 1:44.243 3:31.540 16.950

7 52 José Correia Beatriz Correia Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 1:52.960 * 1:47.305 * 1:44.239 3:31.544 16.954

8 39 Daniela Marques Daniela Marques Subaru Impreza WRX STI Turismo 1 A2 * 1:46.745 1:59.606 * 1:45.929 3:32.674 18.084

9 75 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 1:47.473 1:47.579 * 1:47.392 3:34.865 20.275

10 82 Cláudio Baptista Cláudio Baptista Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:54.294 * 1:52.824 * 1:53.757 3:46.581 31.991

11 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Honda Civic TYPE R Turismo 3 N1 * 1:54.525 1:55.827 * 1:53.674 3:48.199 33.609

12 87 Befast Motorsport Pedro Silva Kia Picanto Turismo 3 TRF B * 1:57.778 1:58.069 * 1:57.345 3:55.123 40.533

13 79 Rute Brás Rute Brás Peugeot 206 RC Turismo 3 A1 * 2:05.439 * 2:05.512 2:06.419 4:10.951 56.361

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:32.210 1:36.728 * 1:30.767 3:02.977

2 99 José Lameiro José Lameiro Skoda Fabia MK3 SC A * 1:34.211 * 1:34.537 1:34.576 3:08.748 5.771

3 95 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Opel Astra SC A * 1:37.437 * 1:37.724 1:40.554 3:15.161 12.184

4 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:40.028 1:48.475 * 1:38.228 3:18.256 15.279

5 126 Mário Barbosa Mário Barbosa Citroen Saxo KIT CAR SC C 1:41.063 * 1:40.487 * 1:39.351 3:19.838 16.861

6 93 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX SC A * 1:42.059 1:44.259 * 1:37.993 3:20.052 17.075

7 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Ford Focus SC A * 1:41.492 1:42.193 * 1:39.034 3:20.526 17.549

8 152 Pedro Alves Pedro Alves Kia Ceed GT SC D 1:41.620 * 1:40.941 * 1:39.922 3:20.863 17.886

9 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo SC C * 1:40.578 * 1:40.893 3:39.242 3:21.471 18.494

10 125 Bruno Campos Bruno Campos Citroen Saxo S1600 SC C * 1:42.643 * 1:42.931 3:25.574 22.597

11 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 1:46.699 * 1:48.209 1:50.954 3:34.908 31.931

12 122 João Cardoso João Cardoso VW Golf SC C * 1:52.122 1:52.286 * 1:50.105 3:42.227 39.250

13 123 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:01.797 2:02.943 * 2:00.309 4:02.106 59.129

14 127 Pedro Neves Pedro Neves Honda Civic TYPE R SC C 2:09.636 * 2:03.929 * 2:02.962 4:06.891 1:03.914

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:27.598 1:27.694 * 1:25.577 2:53.175

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:30.058 1:32.519 * 1:31.260 3:01.318 8.143

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano Osella PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:34.815 1:35.074 * 1:32.383 3:07.198 14.023

4 15 Victor Bessa Victor Bessa Fiat X1/9 Prototipo A E2-SH 1:58.214 * 1:56.222 * 1:54.209 3:50.431 57.256

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.690 1:34.735 * 1:31.275 3:04.965
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2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:35.531 1:36.842 * 1:34.766 3:10.297 5.332

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:42.010 * 1:39.042 * 1:37.561 3:16.603 11.638

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 1:39.629 1:46.224 * 1:41.651 3:21.280 16.315

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:39.340 * 1:37.603 * 1:36.987 3:14.590

2 36 Carlos Gonçalves Carlos  Gonçalves Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:57.234 * 1:47.297 * 1:44.243 3:31.540 16.950

3 39 Daniela Marques Daniela Marques Subaru Impreza WRX STI Turismo 1 A2 * 1:46.745 1:59.606 * 1:45.929 3:32.674 18.084

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 55 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:41.548 1:42.757 * 1:41.398 3:22.946

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:46.147 * 1:43.512 * 1:41.736 3:25.248 2.302

3 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Seat Leon MK II Turismo 2 TRF A * 1:44.358 1:44.398 * 1:44.183 3:28.541 5.595

4 52 José Correia Beatriz Correia Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 1:52.960 * 1:47.305 * 1:44.239 3:31.544 8.598

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 * 1:40.447 1:40.909 * 1:40.360 3:20.807

2 75 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 1:47.473 1:47.579 * 1:47.392 3:34.865 14.058

3 82 Cláudio Baptista Cláudio Baptista Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:54.294 * 1:52.824 * 1:53.757 3:46.581 25.774

4 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Honda Civic TYPE R Turismo 3 N1 * 1:54.525 1:55.827 * 1:53.674 3:48.199 27.392

5 87 Befast Motorsport Pedro Silva Kia Picanto Turismo 3 TRF B * 1:57.778 1:58.069 * 1:57.345 3:55.123 34.316

6 79 Rute Brás Rute Brás Peugeot 206 RC Turismo 3 A1 * 2:05.439 * 2:05.512 2:06.419 4:10.951 50.144

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 5 Nuno Caetano Nuno Caetano Osella PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:34.815 1:35.074 * 1:32.383 3:07.198

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:27.598 1:27.694 * 1:25.577 2:53.175

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:30.058 1:32.519 * 1:31.260 3:01.318 8.143

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH  

1 15 Victor Bessa Victor Bessa Fiat X1/9 Prototipo A E2-SH 1:58.214 * 1:56.222 * 1:54.209 3:50.431

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.690 1:34.735 * 1:31.275 3:04.965

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:35.531 1:36.842 * 1:34.766 3:10.297 5.332

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:42.010 * 1:39.042 * 1:37.561 3:16.603 11.638

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 1:39.629 1:46.224 * 1:41.651 3:21.280 16.315
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:39.340 * 1:37.603 * 1:36.987 3:14.590

2 36 Carlos Gonçalves Carlos  Gonçalves Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:57.234 * 1:47.297 * 1:44.243 3:31.540 16.950

3 39 Daniela Marques Daniela Marques Subaru Impreza WRX STI Turismo 1 A2 * 1:46.745 1:59.606 * 1:45.929 3:32.674 18.084

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Honda Civic TYPE R Turismo 3 N1 * 1:54.525 1:55.827 * 1:53.674 3:48.199

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 * 1:40.447 1:40.909 * 1:40.360 3:20.807

2 82 Cláudio Baptista Cláudio Baptista Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:54.294 * 1:52.824 * 1:53.757 3:46.581 25.774

3 79 Rute Brás Rute Brás Peugeot 206 RC Turismo 3 A1 * 2:05.439 * 2:05.512 2:06.419 4:10.951 50.144

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Seat Leon MK II Turismo 2 TRF A * 1:44.358 1:44.398 * 1:44.183 3:28.541

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 75 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 1:47.473 1:47.579 * 1:47.392 3:34.865

2 87 Befast Motorsport Pedro Silva Kia Picanto Turismo 3 TRF B * 1:57.778 1:58.069 * 1:57.345 3:55.123 20.258

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 55 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:41.548 1:42.757 * 1:41.398 3:22.946

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:46.147 * 1:43.512 * 1:41.736 3:25.248 2.302

3 52 José Correia Beatriz Correia Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 1:52.960 * 1:47.305 * 1:44.239 3:31.544 8.598

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 1:32.210 1:36.728 * 1:30.767 3:02.977

2 99 José Lameiro José Lameiro Skoda Fabia MK3 SC A * 1:34.211 * 1:34.537 1:34.576 3:08.748 5.771

3 95 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Opel Astra SC A * 1:37.437 * 1:37.724 1:40.554 3:15.161 12.184

4 93 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX SC A * 1:42.059 1:44.259 * 1:37.993 3:20.052 17.075

5 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Ford Focus SC A * 1:41.492 1:42.193 * 1:39.034 3:20.526 17.549

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 126 Mário Barbosa Mário Barbosa Citroen Saxo KIT CAR SC C 1:41.063 * 1:40.487 * 1:39.351 3:19.838

2 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo SC C * 1:40.578 * 1:40.893 3:39.242 3:21.471 1.633

3 125 Bruno Campos Bruno Campos Citroen Saxo S1600 SC C * 1:42.643 * 1:42.931 3:25.574 5.736

4 122 João Cardoso João Cardoso VW Golf SC C * 1:52.122 1:52.286 * 1:50.105 3:42.227 22.389

5 123 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:01.797 2:02.943 * 2:00.309 4:02.106 42.268
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6 127 Pedro Neves Pedro Neves Honda Civic TYPE R SC C 2:09.636 * 2:03.929 * 2:02.962 4:06.891 47.053

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 155 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:40.028 1:48.475 * 1:38.228 3:18.256

2 152 Pedro Alves Pedro Alves Kia Ceed GT SC D 1:41.620 * 1:40.941 * 1:39.922 3:20.863 2.607

3 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SC D * 1:46.699 * 1:48.209 1:50.954 3:34.908 16.652

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.690 1:34.735 * 1:31.275 3:04.965

2 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:35.531 1:36.842 * 1:34.766 3:10.297 5.332

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:42.010 * 1:39.042 * 1:37.561 3:16.603 11.638

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 1:39.629 1:46.224 * 1:41.651 3:21.280 16.315

5 15 Victor Bessa Victor Bessa Fiat X1/9 Prototipo A E2-SH 1:58.214 * 1:56.222 * 1:54.209 3:50.431 45.466

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:27.598 1:27.694 * 1:25.577 2:53.175

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:30.058 1:32.519 * 1:31.260 3:01.318 8.143

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano Osella PA 21 S EVO Prototipo A CN * 1:34.815 1:35.074 * 1:32.383 3:07.198 14.023

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 24 Monteiros Competições António Barros Rodrigues Porsche Carrera Cup 997.2 3.8L GT * 1:34.292 1:38.178 * 1:33.311 3:07.603

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 1:37.419 * 1:36.490 * 1:34.245 3:10.735 3.132

3 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 1:36.260 * 1:35.858 * 1:35.043 3:10.901 3.298

4 29 Jose Almeida Jose Almeida Porsche 911 GT3 CUP GT 1:43.076 * 1:40.926 * 1:39.314 3:20.240 12.637

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Porsche 911 GT3 CUP GT * 1:43.274 1:47.543 * 1:40.709 3:23.983 16.380

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:39.340 * 1:37.603 * 1:36.987 3:14.590

2 36 Carlos Gonçalves Carlos  Gonçalves Mitsubishi Lancer EVO X Turismo 1 A2 1:57.234 * 1:47.297 * 1:44.243 3:31.540 16.950

3 39 Daniela Marques Daniela Marques Subaru Impreza WRX STI Turismo 1 A2 * 1:46.745 1:59.606 * 1:45.929 3:32.674 18.084

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 55 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:41.548 1:42.757 * 1:41.398 3:22.946

2 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:46.147 * 1:43.512 * 1:41.736 3:25.248 2.302

3 51 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Seat Leon MK II Turismo 2 TRF A * 1:44.358 1:44.398 * 1:44.183 3:28.541 5.595

4 52 José Correia Beatriz Correia Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 1:52.960 * 1:47.305 * 1:44.239 3:31.544 8.598

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 90 Befast Motorsport Gonçalo Inácio Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 * 1:40.447 1:40.909 * 1:40.360 3:20.807
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2 75 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 1:47.473 1:47.579 * 1:47.392 3:34.865 14.058

3 82 Cláudio Baptista Cláudio Baptista Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:54.294 * 1:52.824 * 1:53.757 3:46.581 25.774

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 88 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Honda Civic TYPE R Turismo 3 N1 * 1:54.525 1:55.827 * 1:53.674 3:48.199

2 87 Befast Motorsport Pedro Silva Kia Picanto Turismo 3 TRF B * 1:57.778 1:58.069 * 1:57.345 3:55.123 6.924

3 79 Rute Brás Rute Brás Peugeot 206 RC Turismo 3 A1 * 2:05.439 * 2:05.512 2:06.419 4:10.951 22.752

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 226 António Barros António Barros BMW 325 IS (E36) CPLM L99 * 1:44.259 1:47.180 * 1:43.508 3:27.767

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:53.712 * 1:49.563 * 1:48.718 3:38.281 10.514

3 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira Peugeot 106 S16 CPLM L99 1:53.799 * 1:52.076 * 1:49.849 3:41.925 14.158

4 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX GTI CPLM LE 1:52.369 * 1:51.775 * 1:51.281 3:43.056 15.289

5 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 1:51.476 1:56.206 * 1:53.840 3:45.316 17.549

6 228 Miguel Ângelo Miguel Ângelo Peugeot 106 CPLM L99 * 1:57.377 2:01.164 * 1:57.318 3:54.695 26.928

7 227 Barbara Barros Barbara Barros Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE * 2:26.268 2:31.650 * 2:27.222 4:53.490 1:25.723

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 226 António Barros António Barros BMW 325 IS (E36) CPLM L99 * 1:44.259 1:47.180 * 1:43.508 3:27.767

2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:53.712 * 1:49.563 * 1:48.718 3:38.281 10.514

3 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira Peugeot 106 S16 CPLM L99 1:53.799 * 1:52.076 * 1:49.849 3:41.925 14.158

4 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 1:51.476 1:56.206 * 1:53.840 3:45.316 17.549

5 228 Miguel Ângelo Miguel Ângelo Peugeot 106 CPLM L99 * 1:57.377 2:01.164 * 1:57.318 3:54.695 26.928

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX GTI CPLM LE 1:52.369 * 1:51.775 * 1:51.281 3:43.056

2 227 Barbara Barros Barbara Barros Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE * 2:26.268 2:31.650 * 2:27.222 4:53.490 1:10.434

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira Peugeot 106 S16 CPLM L99 1:53.799 * 1:52.076 * 1:49.849 3:41.925

2 225 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX GTI CPLM LE 1:52.369 * 1:51.775 * 1:51.281 3:43.056 1.131

3 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM L99 * 1:51.476 1:56.206 * 1:53.840 3:45.316 3.391

4 228 Miguel Ângelo Miguel Ângelo Peugeot 106 CPLM L99 * 1:57.377 2:01.164 * 1:57.318 3:54.695 12.770

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 227 Barbara Barros Barbara Barros Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE * 2:26.268 2:31.650 * 2:27.222 4:53.490

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 226 António Barros António Barros BMW 325 IS (E36) CPLM L99 * 1:44.259 1:47.180 * 1:43.508 3:27.767
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2 224 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:53.712 * 1:49.563 * 1:48.718 3:38.281 10.514

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas Ford Escort MK1 CPCM G5 * 1:45.107 1:46.461 * 1:43.245 3:28.352

2 222 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 240 Z CPCM H H75 1:51.135 * 1:49.814 * 1:48.465 3:38.279 9.927

3 214 Pedro Silva Pedro Silva VW Golf 16 S CPCM I-H81 1:51.579 * 1:51.434 * 1:46.975 3:38.409 10.057

4 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM G5 1:52.662 * 1:52.432 * 1:52.101 3:44.533 16.181

5 204 Fernando Francisco Fernando Francisco Ford Escort MK I CPCM G5 * 2:04.463 2:04.927 * 2:00.973 4:05.436 37.084

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 222 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 240 Z CPCM H H75 1:51.135 * 1:49.814 * 1:48.465 3:38.279

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas Ford Escort MK1 CPCM G5 * 1:45.107 1:46.461 * 1:43.245 3:28.352

2 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM G5 1:52.662 * 1:52.432 * 1:52.101 3:44.533 16.181

3 204 Fernando Francisco Fernando Francisco Ford Escort MK I CPCM G5 * 2:04.463 2:04.927 * 2:00.973 4:05.436 37.084

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva VW Golf 16 S CPCM I-H81 1:51.579 * 1:51.434 * 1:46.975 3:38.409

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM G5 1:52.662 * 1:52.432 * 1:52.101 3:44.533

2 204 Fernando Francisco Fernando Francisco Ford Escort MK I CPCM G5 * 2:04.463 2:04.927 * 2:00.973 4:05.436 20.903

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas Ford Escort MK1 CPCM G5 * 1:45.107 1:46.461 * 1:43.245 3:28.352

2 222 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 240 Z CPCM H H75 1:51.135 * 1:49.814 * 1:48.465 3:38.279 9.927

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas Toyota Starlet CPM1300T T 1:51.716 * 1:50.953 * 1:50.079 3:41.032

2 260 Hugo Magalhães Hugo Magalhães Fiat Punto CPM1300T T 1:57.675 * 1:56.940 * 1:57.308 3:54.248 13.216

3 282 João Sousa João Sousa Toyota Starlet CPM1300T T * 1:58.543 1:59.536 * 1:57.663 3:56.206 15.174

4 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto Toyota Starlet CPM1300T T 2:02.183 * 2:00.079 * 1:57.687 3:57.766 16.734

5 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T T * 2:01.782 2:01.928 * 2:00.510 4:02.292 21.260

6 258 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:08.555 2:08.623 * 2:05.833 4:14.388 33.356

7 259 Luís Silva Luís Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:09.046 2:10.353 * 2:08.694 4:17.740 36.708

8 289 Davide Marques Davide Marques Datsun 1200 CPM1300C C 2:10.569 * 2:10.385 * 2:08.317 4:18.702 37.670

9 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C C * 2:21.855 * 2:20.597 2:27.355 4:42.452 1:01.420
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 289 Davide Marques Davide Marques Datsun 1200 CPM1300C C 2:10.569 * 2:10.385 * 2:08.317 4:18.702

2 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C C * 2:21.855 * 2:20.597 2:27.355 4:42.452 23.750

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas Toyota Starlet CPM1300T T 1:51.716 * 1:50.953 * 1:50.079 3:41.032

2 260 Hugo Magalhães Hugo Magalhães Fiat Punto CPM1300T T 1:57.675 * 1:56.940 * 1:57.308 3:54.248 13.216

3 282 João Sousa João Sousa Toyota Starlet CPM1300T T * 1:58.543 1:59.536 * 1:57.663 3:56.206 15.174

4 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto Toyota Starlet CPM1300T T 2:02.183 * 2:00.079 * 1:57.687 3:57.766 16.734

5 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T T * 2:01.782 2:01.928 * 2:00.510 4:02.292 21.260

6 258 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:08.555 2:08.623 * 2:05.833 4:14.388 33.356

7 259 Luís Silva Luís Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:09.046 2:10.353 * 2:08.694 4:17.740 36.708

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 258 Catarina Silva Catarina Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:08.555 2:08.623 * 2:05.833 4:14.388

2 259 Luís Silva Luís Silva Citroen C1 CPM1300T T * 2:09.046 2:10.353 * 2:08.694 4:17.740 3.352

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 Armando Freitas Armando Freitas Toyota Starlet CPM1300T T 1:51.716 * 1:50.953 * 1:50.079 3:41.032

2 260 Hugo Magalhães Hugo Magalhães Fiat Punto CPM1300T T 1:57.675 * 1:56.940 * 1:57.308 3:54.248 13.216

3 282 João Sousa João Sousa Toyota Starlet CPM1300T T * 1:58.543 1:59.536 * 1:57.663 3:56.206 15.174

4 256 Nuno Pinto Tomaz Pinto Toyota Starlet CPM1300T T 2:02.183 * 2:00.079 * 1:57.687 3:57.766 16.734

5 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T T * 2:01.782 2:01.928 * 2:00.510 4:02.292 21.260

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C C * 2:21.855 * 2:20.597 2:27.355 4:42.452

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 289 Davide Marques Davide Marques Datsun 1200 CPM1300C C 2:10.569 * 2:10.385 * 2:08.317 4:18.702

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 117, 138, 148, 194, 255, 287.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 2, 79, 117, 138, 148, 255, 287.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 117, 138, 148, 194, 255, 287.

Colégio Comissários Desportivos,


